Протокол № 98
Заседания Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

22 ноября 2012 г. 				 		   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 8
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Ситников Виктор Петрович.

	Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор             ОАО «НижневартовскНИПИнефть».

по доверенности от 16.01.2012 года № 6 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ООО «Версо-Монолит» Мамедова Дильгам Ахмед оглы.

по доверенности от 10.01.2012 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Первого заместителя ЗАО «Сибпромстрой» Сторожука Николая Каллиниковича.

по доверенности от 18.07.2012 года № 121 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», консультанта ЗАО «Научно-проектная                               и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича.

	2.
	Фомагин Валерий Борисович
	Генеральный директор СРО НП «ЮграСтройПроект», по доверенности от 13.07.2012 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ОАО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича.

По доверенности от 16.01.2012 года № 14 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 2;
Общее количество голосов – 6;
Заседание Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» правомочно.
Председательствующий: Ситников Виктор Петрович, Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор ОАО «НижневартовскНИПИнефть».
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Секретарь: Васильченко Александр Александрович – начальник юридического отдела  СРО НП «ЮграСтройПроект».
Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект»;
Карпущенко Евгений Александрович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтройПроект» - начальник Отдела контроля                                                    СРО НП «ЮграСтройПроект»;

В целях соблюдения  пункта 4 статьи 8 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (меры по предотвращению конфликта интересов), член Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект не принимает участия при рассмотрении и голосовании по вопросу выдачи Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации организации, представителем которой он является.

Повестка дня

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
2. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия                   в отношении члена СРО НП «ЮграСтройПроект» Общество с ограниченной ответственностью «СибГражданПроект» (ОГРН 1038600540868) г. Сургут.
3. Утверждение графика проведения плановых проверок членов                      СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2013 год.
4. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства              о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам                         СРО НП «ЮграСтройПроект».
Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о поступивших заявлениях,                   о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации от следующих членов СРО НП «ЮграСтройПроект»:
 - Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск (ОГРН 1048600000900) г. Ханты-Мансийск;
 - Общество с ограниченной ответственностью ОО «Светолюксмонтаж» (ОГРН 1028601441758) г. Когалым;
 - Дочернее Закрытое Акционерное Общество  «Обьэнергосбережение» (ОГРН 1028600945922 г. Нижневартовск.
Решили:
Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в связи с изменением формы свидетельства о допуске органом надзора за саморегулируемыми организациями следующим членам                                      СРО НП «ЮграСтройПроект»:
 - Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск (ОГРН 1048600000900) г. Ханты-Мансийск;
 - Общество с ограниченной ответственностью ОО «Светолюксмонтаж» (ОГРН 1028601441758) г. Когалым;
 - Дочернее Закрытое Акционерное Общество  «Обьэнергосбережение» (ОГРН 1028600945922 г. Нижневартовск.
Голосовали:
За - 6;
Против - 0;
Воздержалось – 0
Единогласно

По второму вопросу повестки дня: Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО НП «ЮграСтройПроект» Общество с ограниченной ответственностью «СибГражданПроект»                             (ОГРН 1038600540868) г. Сургут.
Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о не соответствии члена СРО НП «ЮграСтройПроект» ООО «СибГражданПроект» (ОГРН 1038600540868) г.Сургут Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации СРО НП «ЮграСтройПроект» и рекомендациях Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЮграСтройПроект» утвержденных протоколом от 22.11.2012 года № 55).
Решили:
В соответствии с «Мерами дисциплинарного воздействия, применяемых                          в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» (утверждены решением Общего собрания членов 17 апреля 2009 года Протокол № 2) приостановить на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 дней действие Свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0098.03-2009-8602233600-П-020  выданного  ООО «СибГражданПроект» (ОГРН 1038600540868) г. Сургут на следующие виды работ:
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
6. Работы по подготовке технологических решений:
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

Голосовали:
За - 6;
Против - 0;
Воздержалось – 0
Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Утверждение графика проведения плановых проверок членов СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2013 год.
Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о разработанном проекте графика проведения плановых проверок членов СРО НП «ЮграСтройПроект» на предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, требованиям стандартов и правил, условиям членства СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2013 год.
Решили: Утвердить график проведения плановых проверок членов                        СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2013 год и разместить указанный график на официальном сайте СРО НП «ЮграСтройПроект».
Голосовали:
За - 6;
Против - 0;
Воздержалось – 0
Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.

Председатель Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство
«ЮграСтройПроект»                                                                           В.П. Ситников

Секретарь заседания	                                                                      А.А. Васильченко